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Hte ssükség 
kűIMózü színű 

ingekre.
Gömbös Gyula miniszterelnök 

soproni beszédében úgy a belpoli 
tikai, mint a külpolitikai helyzeti öl 
igen érdekes megállapítást tett. Rá
mutatott arra, hogy az utódállamok 
külpolitikája odairányul, hogy Ma 
gyarország maradjon meg a mai 
trianoni csonkaságában, törődjék 
bele területeinek elrablásába és eb
ben az esetben szófogadó gyei mek- 
ként kezelik majd

Benes és Titulescu urak már meg 
is fogalmazták békeajánlatukat, 
amely ebben az egy mondatban fog 
lalható össze: — Maradjatok meg 
ti magyarok csonkának és — jóba
rátok leszünk. A revízió gondola
tának előretörése felizgatta az utód 
államok politikusainak amúgy is 
zaklatott kedélyállapotát és a kül
politikai helyzet érdekes alakulásai 
naponként jobban lázba hozzák a 
kisanlanl külpolilikusait.

Ennek a lázas és izgatott hangu
latnak jellemző kifejezése azok a 
kapkodó, fejetlen nyilatkozatok, 
amelyek a kisantanl küIpolitikusai- 
nak szájából naponként elhangzanak. 
Ezekben a nyilatkozatokban benne 
van a trianoni békediktálummal 
életrehivott államok sorsa. A kap
kodó, ideges hangulat mögött ott 
kisért a végzet: a magyar igazság 
diadala.

Ennek a diadalnak azonban ára 
' Kell, hogy minden magyar
> szívvel, egy lélekkel álljon abba 
a laborba, amely az ország Vezére 
mögött tömörül. A miniszterelnök 
ki is jelentette Sopronban :

Nincs szükségünk különböző 
színű ingekre I

Nálunk a különböző szinü ingek 
b* ,ii járó urak elfelejtik, hogy Sze
gedtől jövet 15 esztendővel ezelőtt 
e intéztük már a harcot. Akkor 
S ' gtden, hiányozlak ezek az urak! 
Amikor a magyar öntudat, a ma
gé,u- megmozdulás súlyos órái ne 
i dtek ennek a nemzetnek vál 
1 . nem voltak sehol sem talál
atok.

Mi nem engedjük meg azt a 
' <usl magunknak, hogy a magyar 

pel különböző politikai lörekvé- 
k m irtalékául dobjuk oda. Ennek 
csonka hazának minden polgára

át kel!, ho^y lássa .'«zt az ig/rzs ig, >1, -zent célért, amelyet a miniszter 
hogy a nemzet és •./. ország jövő elnök a zászlajára irt: — Magyar
ját csak agy biztosíthatja, ha ősz.- j oiszág feltámadásáéit.
szetart és egységesen küzd azért a i __

Mussolini olasz-német-osztrák- 
iaw űiokkot tervez.

Angol politikai körökben nagy i 
jelentőséget tulajdonítanak Dollfus 
kancellár budapesti látogatásának, 
különösen a második budapesti uta
zásának, mert úgy vélik, hogy a 
magyar miniszterelnökkel megbe
szélte a Hitler— Mussolini-lalálko- 
zás következtében előállott helyzetet.

Nyilván a középeurópai uj ren- 
dezkedésröl volt szó Gömbös mi
niszterelnök és Dollíuss kancellár 
közölt — mondják angol politikai

Bácsm^e kis és nagg^üiése a 
viliwügyet ésutügM Baja 

város status rendezés kérdését 
tárgyalja.

Bácsbodiog vármegye és Baja vá
ros törvényhatóságai igen fontos 
gyűléseket tartanak e héten.

Bácsmegye péntek délelőtt liz 
órára kitűzött kisgyülése és szom
bati közgyűlése is a villanyügyet 
tárgyalja, összesen 56 pontban tár 
gyalja a kisgyülés a villany világítási 
szerződés javaslatoknak a községek
re elfogadott módozatait A kilenc 
vennégy ügyből álló terjedelmes 
tárgysorozat első 37 pontja az egyes 
községi felebbezésekkel, határoza
tokkal foglalkozik. A legfontosabb 
tárgyak az útépítéssel összefüggő

Csaknem teljesen megszűnt 
a személyforgalom Jugoszláviából 

Magyarország felé.
Kelebiai tudósítónk írja, hogy a 

személy forgalom Jugoszláviából 
qs-iknem teljesen megszűnt Magyar
ország felé. A Belgrád, illetve Sza
badka felöl érkező vonalok a meg
szállott területről alig hoznak utast 
_  ha jönnek, azok is szerbek, mert 
ott magyarok és más nemzetiségű 
ek Magyarország'a útlevelet nem 
kaphatnak Ezt a szigorú intézke- 

körökben — s úgy vélik, hogy Bu 
dapeslen keresik azt az alapot, ame
lyen jóviszonyt lehetne teremteni 
Németország és Ausztria között, 
mert Mussolini szoros kapcsolatot 
akar létesíteni Olaszország, a német 

i birodalom, Ausztria és Magyaror
szág között, hogy ezáltal ellensu- 

j lyozhassa Franciaország, Szovjet- 
i Oroszország és a kisanlanl állam- 
j szövetségét.

alispáni előterjesztések.
Baj i város kisgyülése péntek 

délután 3 óraai kezdettel összesen 
7, a másnap délután 3-ra egybehívott 
közgyűlés 6 ügyet tárgya1. Mind a 
kisgyülés, mind a közgyűlés legna
gyobb jelentőségű ügye a városszer
te nagy érdeklődéssel várt status
rendezés, illetve a városi háztartás 
egyensúlyának fokozottabb biztosí
tása’ügyében készült jelentés. Aje- 

I leütés olyan terjedelmes, hogy az 
áttekintésí is hosszabb időt igényel 

' s igy a gyűlések várhatóan hosz- 
szura fognak nyúlni.

dést a megszálló t területen a ju 
goszláv határincidensekkel hozták 
öszefüggésbe és azokkal a bonyo 
dalmakkal, amelyek ezeket az in 
cidenseket nemzetközi poli ikai vi
szonylatokban is kísérték

Van meg egy oka annak, hogy 
utasok nem jönnek Jugoszláviából 
át, ez pedig két okból történik. 
E öször azért, mert a szerbek el 

akarják vonni az. ottani magyarsá
got a magyar fürdők látogatásától, 
másodszor pedig az, hogy a szer
bek a legszigorúbban állják azt az 
elhatározásukat, hogy adóhátralékos 
Jugoszláviában útlevelet külföldre 
nem kaphat.

Ez a jugoszláv eljárás oka annak 
is, hogy a nemzetközi gyors utas
forgalma nagymértékben megcsap-

! páni.

Kisázuai áltam- 
szöwtsÉgröhsnáci- 
kozék a perzsa sah 

Ankarában.
A perzsa sah és Mustafa Kernal 

pasa tanácskozásai megbízható érte
sülések szerint elsősorban egy kis- 
ázsiai államszövetség létrehozására 
irányullak. — Az államszövetségbe 
Törökország, Perzsia, Afganisztán 

, és Irak tartoznék. A sah különben 
megrövidítette ankarai látogatásá
nak programmját, hogy meglátogat
hassa a Dardanellákat.

Az uralkodó ma, vagy legkésőbb 
holnap hagyja el a török fővárost 
és Szmirnán keresztül a Dardanel
lákra utazik. Ott megtekinti az 
erdősítéseket, majd pedig Isztam 
búiba látogat el.

Épül a zárda
leányinternátusa.

Még a tavasz folyamán nagyobb 
építkezésbe kezdett a bajai zárda. 
A néhány esztendő alatt erősen 
megnövekedett növendék létszám 
ugyanis a méreteiben megnagyob
bodott intézetnek korábbi bővítését 
tette szükségessé. Az intézet udva
rán emelt egyemeletes épületet — 
Nagy Márton építészmérnök, a vá
ros volt műszaki tanácsosa tervezte 
az. építést Szöges János bajai épí
tészmérnök vezeti. Az épület már 
tető alatt áll, sőt már az asztalos
munkák is elkészültek. A munká 
latok befejezése valószínűen eltoló
dik. Az eredetileg leányinternátus 
céljára szolgáló épületben egyelőre 
— valószínűleg — tantermeket kell 
elhelyezni.

— Az idei megyei és városi 
atlétikai leventeversenyeket a test
nevelési vezetőség junius 29-én ren
dezi meg.
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Évzárás és felvétel a 
reálgimnáziumban.

1. Junius 23-án, szombaton 
délután 5 órakor évzáró ünne
pély, amelynek műsorát az 
énekkar és zenekar számai, az 
igazgató clöadasa, a jutalmak 
kiosztása teszik.

2. Junius 24 én, vasárnap
háromnegyed 8 kor Tedeum. 
10 órakor jelentkeznek fölvé
telre a helybeli és vidéki ta
nulók az I. osztályra s bead
ják irataikat, a fölvételről más
nap, 25-én délelőtt 11 és 12 
óra közt kapnak értesitést. 
Ugyancsak 24-én 10 órától
jelentkeznek fölvételre a II — 
VIII osztályos vidéki tanulók, 
25-én pedig, 8 órától 11 órá
ig, a helybeli tanulók.

3. A fölvételi díj 36 P, s 
vizi sporttelep s egyéb mellék
dijak összege 9 P, a felvétel
kor tehát összesen 45 P fize
tendő. Fizetése alól fölmentés 
nem adható.

4. Az évi tandíj esetleges uj 
intézkedésig 48 P, fizethető 
negyedévi részletekben is.

Mindezekről bővebb értesi
tést az Értesítő utolsó oldala 
nyújt.

Az igazgatóság.

Tovább komplíkálé- 
dik a
Legeltetési Társulat 
tisztajitási háborúja.

Julius elején lesz az uj 
alakuló közgyűlés.

Általános feltűnést kelteit a Baja 
Bácskának az a közleménye, hogy 
a város közigazgatási albizottsága 
megsemmisítette a Szenlistváni Le 
geltelési Társulat elnökválasztását. 
A határozat értelmében Sámán Ja
kab, akinek megválasztása külön- 
b n sem volt az előirt szabályok 
nak megfelelő, mert még a szüksé- 
g ’S szavazattöbbsége sem volt meg. 
megszűnt a társulat elnöke lenni.

Sámán Jakab és társai most meg
fellebbezték a határozat ama ré
szét, mely kimondja, hogy a két 
választmányi tag választása azért is 
érvénytelen, mert dr. Vuich Miksa 
választmányi tagságáról a szabá
lyoknak megfelelően le sem mondott. 
Sámánék a fellebbezésben kérik 
annak megállapítását, hogy dr 
Vuich igenis lemondott s kéri, hogy 
az igy megüresedett választmányi 
tagságot a közigazgatási albizottság 
töltse be.

A közigazgatási albizottság hatá
rozata értelmében dr. Reiser Antal 
tanácsnok fogja az újabb alakuló 
közgyűlést összehívni, valószínűleg 
julius első vasárnapját;!, ami azt 
Ígéri, hogy a társulat lisztujitása 
körül megindult háborúskodás végre 
megszűnik.

Kiutasítják a szabadkai magyar 
vasutasakat.

A megszállott területeken | 
sínylődő magyarság nyomorú
sága szinte tűrhetetlenné foko 
zódtk azóta, amióta a magyar 
revízió a nemzetközi közvéle
mény érdeklődésének homlok
terébe került s amióta Magyar
ország kilépve külpolitikai el
szigeteltségéből, úgy látszik 
Jugoszláviának nem tetsző 
szerződéseket kötött Olaszor
szággal és Ausztriával. Fokozta 
mindezt Magyarországnak az 
az elhatározása, amellyel a 
határmenti szerb brutalitásokat 
a Népszövetség elé terjesztette.

Magyarország emberileg és 
jogilag is megindokolt ilyen 
lépéseiért a szerb barbárság 
ártatlan embereken áll bosz- 
szut s bár Genfben a szerb

Bácsalmáson megnyílt az ország első 
cserkászműzeuma.

Jamboree nap keretében cserkész- 
muzeum nyitotta meg kapuit Bács
almáson, amely a maga nemében 
eddig még ismeretlen Magyarorszá
gon. A ruuzeum anyagának össze
gyűjtés-.- Szabó D. Béla tanító, cser
készparancsnok érdeme. Irányítása 
mellett a munkában derekasan ki
vette részét a csapat minden tagja 
a tisztektől a közcserkészekig. Va
sárnap délelőtt a fiúiskola udvarán 
történt a muzeum átadása. Először 
Szabó D. Béla csapatparancsnok is
mertette a muz*  um célját és kö
szönetét fejezte ki a közönségnek, 
amelynek áldozatkészsége hozta lét 
re, hogy a bácsalmásiak résztvehet- 
tek a világjameoreen és ott össze- 
gyüjthették a muzeum anyagának 
nagy részét. Majd ismertette, hogy 
a csapat további munkája Bácsal 
más történetének megírása lesz. — 
Ezután Bartha Lénárd bajai ciszt. 
tanár, megyei főtitkár a Magyar 
Cserkéss7Övetség, a kerület és vár
megye nevében átvette a múzeumot. 
Díszszemle után a közönség előtt 
is megnyíltak a muzeum kapui.

A muzeum felállítását a Magyar 
Cserkészszövetség még az elmúlt év
ben engedélyezte és 1933. decem 
bér 11-én „Délvidéki Cserkészmu- 

VILLANYT^ BRUSZTna.
szereltessen!!

Bácsmegye legrégibb, 
a közönség és a bácsme- 
gyei áramszolgáltató 
va Halat bizalmával 
kitüntetettt vállalata!

Szerelés kedvező részletfizetésre is!

delegátus „békés" megegyezést 
emlegetett, ugyanakkor Sza
badkán azonnali hatállyal el- 
bocsájtották a még megma
radt magyar vasutasokat, aki
ket 24 óra alatt áttettek a 
trianoni határon.

így került Pécsre néhány 
nappal ezelőtt egy hatgyerme
kes, szabadkai magyar vasu
tas, akinek a város népjóléti 
ügyosztálya a régi Littke-ka- 
szárnyában biztosított szállást 
és élelmet.

A szerencsétlen embert min
den előzetes értesítés nélkül 
dobták át a határon s ottma
radt kis vagyonkáját most dip
lomáciai utón lesz kénytelen 
visszapörölni.

zeutn néven igazolta. Az alább fel
soroltak alkotják a muzeum anya
gát : az összes magyar cserkészjel- 
ények, rangjelzések, a „Magyar 

i Cserkész" eddig megjelent évfolya
mai, a magyar cserkészet fejlődésé
re vonatkozó statisztikák, a Tomo- 
ry csapat fejlődése és története ké
pekben, a legkülönbözőbb külföldi 
cserkésznyakkendők, Európa min
den országának nemzeti zászlói — 
többszáz fénykép Bácsalmástól—

. Bácsalmásig címmel, amelyek hűsé
gesen visszatükrözik a Jamboreet, 
Szabó D. Béla parancsnok díszok
levele Horthy Miklós, Gömbös Gyu
la és gróf Teleky Pál aláírásával — 
amelyet a Jamboree előkészítésében 
kifejtett munkájáért kapott. Ameri
kai, afrikai, indiai, ceyloni cserké
szektől szerzett emlékek, egész se
reg exotikus cserkészholmi, felsze- 
si tárgyak, a cserkészel vezetőinek 
fényképei, külföldi cserkészujságok 
a IV. világjamboree, egész irodalma 

i és egy ásványgyüjtemény, amelyet 
a Nemzeti Muzeum ajándékozott a 

’ csapatnak.
De nem is lehet felsorolni min- 

j dent a sok érdekesség közül. A
Tömöri csapat parancsnoksága sze
retettel vár mindenkit Bácsalmásra, 

mert a muzeum célját igazán csak 
akkor éri el, ha a vidékiek közül 
is minél többen megismerik.

Este 7 órai kezdettel „Jamboree 
beszámoló ünnepély" t rendezett a 
csapat ugyancsak a fiú iskola ud
varán Szilire került a „Jamboree 
áiom" című 3 felvonásos vígjáték 
és a „Rádió ebéd" cimü bohózat. 
Ezeken kívül angol, francia, német, 
dán, amerikai, holland és észt cser 
késznótákat adott elő a csapat 
énekkórusa, közben pedig osztrák 
(a híres tiroli schuplalli tánc), indián 
és néger táncokkal szórakoztatták 
a közönséget.

Majd pedig amikor felgyulladt a 
tábortűz és felzendüll a levente 
zenekar trombitáiból a vadászin
duló, Szabó D. Béla parancsnok 
megemlékezett a gödöllői Jambo- 
reeről, ahol az elmúlt évben meg
dobbant a világ szive és mi is úgy 
éreztük, akik olt voltunk a testvé
riség birodalmában a szép augusz
tusi estéken, hogy a tábortüzek 
melegénél a fehér csodaszarvas 
nyomdokain haladva, beloptuk ma
gunkat az idegenek szivébe és ez
által közelebb hoztuk hazánk sor
sának jobbra fordulását A. I.

HÍREK.
a Tűrr emlékmű felavatása.

Baja város közönsége 24 én, vasár
nap délelőtt fél 11 órakor, díszes 
ünnepély keretében avatja fel Baja 
nagy szülöttének : Tűrr István tá
bornok országzászlóvel ékes emlék
művét. Az ünnepély műsora a kö
vetkező : 1. Szózat. Énekli a Bajai 
Daloskor. 2. Türr Istvánról emlék
beszédet mond Rózsi István felső
kertek. isk. tanár. 3. „Türr István 
emlékmű leleplezésére". Szavalja : 
Szániel Gyula felsőkeresk. iskolai 
Ili. o. t. 4. A női felsőkeresk. isk. 
egy növendéke virágot helyez az 
emlékműre. 5. A Bajai Daloskor 
énekel, vezényli Herr György. 6. 
Országzászlóavató beszédet mond 
dr. Mészáros Sándor, a Turul Sző 
vétség Bácska bajtársi törzs elnöke. 
7. Hymnus. Énekli a Bajai Daloskor.

— Névmagyarosítás. BolitsAla 
dár a íőispáni hivatalba beosztott 

| vármegyei irodatiszt nevét, belügy
miniszteri engedéllyel Bánfai-ra 
változtatta.

— Lopás. Papp Sándorné Parti
utca 15 szám alatti lakás ismeretlen 
tettes ellen feljelentést tett a rendőr
ségen, aki egy barab másfél méte
res deszkát ellopott tőle. A nyomo
zás megindult a tettes után.

— Képesítők a tanitónőképző- 
ben. A zárdái tanitónöképzőben az 
ötödik évfolyam növendékei junius 
22-én reggel 8 órakor kezdik a szó
beli képesítő vizsgálatokat. Az Írás
beli képesítőket még május utolsó 
napjaiban lefolytatták, úgyszintén az 
osztályvizsgálaiokat is. A képesítő 
eredményeinek kihirdetése a Te 
Deummal, illetve a bizonyitványosz- 
fással egyidőben junius 29-én lesz. 
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ítélet a debreceni 
halálos műtét 

ügyében.
A debreceni houvédtörvényszék 

ma délelölt hirdetett Ítéletei dr. Ma
rosi Imre honvédíőorvcs ügyében, 
aki Földest Piroskán végzett halá- 
losvégü tiltott műtété miatt került 
a vádlottak padjára.

A hadbíróság összbüntetésül egy
évi és három hónapi fogházra, ezen
kívül lefokozásra és az orvosi gya
korlattól való két esztendei felfüg
gesztésre ítélte, azzai, hogy ez idő 
alatt sikeresen kell tanulmányoznia 
a kórbonctani.

Az ügyész <s a véd-lem képvi
selője három napon belül jelenthe
tik be, hogy megnyugszanak-e az 
ítéletben, vagy sem.

— Uj hivatali beosztások a 
Városnál. A városi adóhivatal köz
vetlen vezetését a mai nappal ismét 
Gróf József főszámvevö h. vette át. 
A közkórház gondnoki állására a 
polgármester helyettesítette Somos 
Endre v számvizsgálót s Delire 
István főszámvevö h. az eddigi 
gondnok, régi beosztását kapta visz- 
sza. Somos Eridie helyére pedig 
vitéz Aba Zoltán v. számvizsgálót 
jelölte a polgármester.

— Uj utca nyílik a Katona ió- 
xsef-utcából. Uj utca vonalat vág
tak a Katona József-utcába. A még 
befejezetlen utcaszakasz, a Széchenyi 
utcából a Nemzeti Bank mellett 
nyílik és a Széchenyi utcát a Vö
rösmarty utcával fogja összekötni. 
Az utcanyilás munkájával egyelőie 
csak felényire vannak, vagyis az 
lile i fele hossztengelyben készen 
van ugyan, de a folytatása akadá
lyokba ütközik. Hosszabb idő óta 
folynak a tárgyalások az ulcanyi- 
tást illetőleg a Wagenblalt telek 
tulajdonosával, de megegyezni ed
dig nem sikerült. Az. uj utcának 
még nincs neve.

— A tótok Felsömagyarorszáfl 
felszabadítását követelik. A Buda
pest és környékén élő tótok a buda
pesti katolikus tót munkáskor év
záró közgyűlésének keretében tria 
non elleues gyűlést tartottak, ame
lyen éles kifakadások hangzottak el 
a csehek felvidéki rablógazdálkodá 
sa ellen. A szónokok egyhangúlag 
revíziót követeltek, kiemelték a szlo- 
venszkói autonómia megvalósításá
nak szükségességét és követelték, 
hogy a csehek azonnal vonuljanak 
ki Szlovenszkóból.

Rasputin. A legújabb filmek 
egyik kiváló szenzációját mutatta 
be tegnap a bajai Uránia Filmszín
ház. A háború előtti Oroszország 
érdekes képe elevenedett meg a 
vásznon. A még mindig misztikum
mal körülvett Rasputin félelmes, — 
de minden ellenszenve'sége mellett 
is kétségtelenül roppant jelentékeny 
és érdekes alakját Lionel Barrymo
re jálsz.a megdöbbentően hü, lelek- 
ábrázoló erővel. Mellette Elhel és 
John Barrymore ragyoglallák utol
érhetetlen drámai művészetüket.

Gyengélkedés idején.
különösen ha a rosszallót szorulás 
vagy keresztfójás fokozza, az enyhe 
és igen kellemes termő s ze I e s 
„Ferenc József**  keserüviz mindig 
puha, könnyű széhiirűlést és kielé
gítő emésztést szerez. Híres nőorvo
sok a legnagyobb elismerés hangján 
imák a valódi Ferenc József vízről, 
mert ez a kritikus korban is hosz- 
szabh időn ál alkalmazható anél
kül, hogy szerfelett kedvező hatása 
csökkenne.

Pénzsegélyt kér & ?iajai tor 
nászcsapat. A Budapesten lezajlott 
tornászvilágbajnokságon mint isme
retes, résztvell a bajai tornász
csapat is. Az. utazással és előkészü
letekkel járó költségek nagyobb 
összegbe kerültek. A tornászcsapat 
a várostól a költségek fedezésére 
5á0 pengő pólhitelt kér. Az ügy a 
kisgyülés és közgyűlés elé kerül.

— Beírások a zárdában. A 
bajui zárda elemi és polgári leány
iskolájában a beírások az 1934—35. 
tanévre julius 2 án és 3 án lesznek.

— Nyári táborozásra készülnek 
a IV. Károly cserkészek. A IV. 
Károly királyról elnevezett 560 szá
mú bajai cserkészcsapat nyári tábo
rozására készül. A csapat Kovács 
Mihály káplán, parancsnok vezeté
sével julius 9-én indul 2 heti lábo 
rozásra a pestmegyei Fajszra. A 
Mészáros Lázár cserkészcsapaton 
kívül úgy tudjuk, az idén csak a 
IV. Károly csapat megy Bajáról 
nyári táborozásra.

Ax oltár alatt is fegyver 
után kutatnak Macedóniában. A 
macedónoklakta területeken, falvak
ban és városokban nagy az. izgalom, 
mert a kormány katonai karhata
lommal kutat fegyverek után, mivel 
a katonaság még a templomokat és 
a sírokat is feldúlja, noha Georgiev 
miniszterelnök maga kijelentette, 
hogv a macedónok önként beszól 
gállatták fegyvereiket. A templo
mokban az. oltárokat is szétszedik 
a katonák, a szenteket ábrázoló 
szobrokat elhordták, hogy a talap
zatok alatt felbontsák a padlót. 
Egyes helységekben valósággal for
rong a nép. A szent zsinat meg
bízta Bot is püspököt, hogy tiltakoz
zék a szentségtörés ellen, amilyen 
még a török uralom alatt sem for
dult elő.

— Csendélet a Temető-utcában. 
Barth Sebestyénné Temető utca 22 
szám alaiti lakos feljelentést tett a 
rendőrségen Rubes János nevű la
kótársa ellen, aki egy szóváltásból 
keletkezett veszekedés alkalmával 
megverte. A rendőri eljárás megin
dult.

— Nyári tánctanfolyam. Petris 
Brúnó (Budapest IV., Paris utca 2.) 
julius hó I én megkezdi a Nemzeti 
Szálló nagytermében nyári tánctan 
folyamát gyermek , diák- és haladó 
csoportok részére. Felnőtt urilányok 
és egyetemi hallgatóknak külön zárt
körű esti tanfolyam. Tanításra ke

rülnek az összes modern- és szalon
táncok. Beiratások : junius 28, 29, 
30-án, julius 1 én és 2-án délelőtt 
10—-12 ig és délután 5—8 ig

— Versenytárgyalási hirdetés. 
A hajai Ipar testület Elöljárósága 
versenytárgyalást hűdet az ipartes
tületi székház tartozási munkáira, 
éspedig: 1. Kőműves, 2. szobafestő, 
3. mázoló, 4. asztalos, 5. üveges 
munkákra. Ajánlatot tehát minden 
törvényes képesítéssel bíró, a bajai 
Iparieslület kötelekébe tartozó ipa
ros adhat. Az ajánlati űrlapok a 
testület jegyzői irodájában a hiva
talos órák alatt díjmentesen kap
hatók. Az ajánlatokul 1934. évi ju
lius hó 6 én deli 12 óráig kell az 
ipartestület jegyzői irodájába beadni. 
Az ajánlatokat az elöljáróság áltál 
kiküldött bizottság fogja felbontani 
és döntés végett az elöljáróság elé 
terjeszteni.

A bajai kir. járásbíróság mini telekkönyvi 
hatóság.

2040. szám 1934. tkv.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Magyar Általános Takarékpénztár R -T. 

végreliajtaténak Matkovics Jenő. Malko- 
vics György, Matkovics Mihályné sz. Kesz- 
ler Katalin, Virág Mihályné sz Matkovics 
Anna, Bakó Istvánná Matkovics Mária vég- 
rehajtástszenvedő ellen indított végrehajtá
si ügyében a telekkönyvi hatóság végre
hajtási árverést 1300 pengő tőkekövetelés 
és járulékai, valamint a csatlakozódnak ki
mondott Jerkovics Lipót 270 P , Baracs 
Asványolajtermelés 313 P 14 í Szilárd Bé
la 141 P 50 f, Griinhut Miksa és Fiai 140 
P Jerkovics Lipot 230 P. Kohn Sebestyén

Csak tizenhat éven faluképek!

KEDÖ-SZERDA-CWTORTŰK
Egy film, amelyről oldalakat Írtak a lapok 
és amely film egy milliós per tárgya volt!

1
A világtörténelemnek Segrejtélyeiebb 
alakja és legtitokzatosabb drámája!

A „királyi család" főszereplésével:

JOHN, ETHEL ÉS LIONEL 

BARRYMORE
II Fillérei helyárakkal II

engedményese Fodor József csődtömege 
692 P 79 f. Sebőn es Bajai 148 P 32 fill. 
tő: e ; >-.e‘.'.-lés és járulói-ai behajtása végett 
a bajai kir. járásbíróság területén lévő, 
Baja városban fekvő s a bajai 432 szu 
tkvi bedéiben A. t. 1 1 sorsz 7310 —3, 
hrsz alatt felvett 1. hold 524 n öl kiter
jedésű ingatlanra 352 P. kikiáltási árban, a 
bajai 4376 szu. be'étben A. 1. 3 4 sorsz.
4556—2 és 5427 — '2 hrszám alatt 151 és 
964 i: ól kiterjedésű ingatlanra 813 P 50 f. 
kikiált si árban és végiil a bajai 284 szu 
betétben A. I. sor 5759 hrsz. alatt felvett 
1 hold 23 n. öl kiterjedésű ingatlanból 
végrehajtást szrnvedc’b Ktt megillető ille
tőségre 102 P 82 1. kikiáltási árban elren
delte

Az árverést 1934. évi julius hó 23 
napján d u. fél 5 órakor a telekkönyvi ható
ság hivatalos helyiségében, Mátyás kir ily. 
tér 4 sz 28-as ajtó fogják megtartani.

Amennyiben végrehajtató a határnapon 
az. ingatlanok elárverezésére kérelmet nem 
terjes/t elő, a fedezet’ . : ’ vatta Hozottak
kal zeniben ingatlanon!.én! 4 00 pengő.

Az árverés alá kerülő ingatlan a ki
kiáltási ár kctharmadánnál alacsonyabb 
áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : LX t c. 42 
§-ában meghatározott árfolyammal számi - 

j tolt óvadékképes értél papirosban a kikül
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek elő
legei bírói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX. 
I. c. 147, 150, 170. §§; 1908 :LX. t. c. 21.

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasai b ígéretet tett, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyomban a kiki
áltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa Ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XIJ1. 25 §.).

Baja, 1931 január hó 30 napján.
Psgenyl s. k.

kir. járásbiró.
A kiadmány hiteléül
HaHAsy Magda

kiadó

í .aplulajdonos :

Dr. KHE2Y LEHEL.
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A legjobb bdai és bácskai iwi’ap 
ér a legszebb magyar folyóirat 

együttes előfizetése
a kedvezmények egész, sorával örvendeztet! meg 

a Baja-Bácska olvasóit.
A BAJA-BÁCSKA elöli.élőinél: rendkívüli, újabb kedvezményi nyuj 

tünk, amikor lapunk előfizetésével együtt elfog idunk előfizetések'! a l.g 
szebb, legtartalmasabb es le<>é'(ékesebb képes h:u folyóiratra, amely 
TŰKOR címmel i Franklin Tnsulat líi>dáábtn jelenik meg. \ TÜKÖR 
mind, n száma egy egy 80 oldalas füzet, telistele a magvar irodalom, tu
domány és művészei java termékével, fényképekkel, rajzokkal érdekes 
rovatokkal X Franklin Tarsu I ö^i kői \ vnyom!,<l<> műhelyében nyolcvan 
esztendővel ezelőtt megindul! VASÁRNAPI ÚJSÁG folytat asa és széllé 
mi örököse ez a folyóiiat, . n. ..k tis/les hagyományait követi a nemzeti 
műveltség és a technika mai színvonalán.

\ TŰKOR e-'öiiz. lés.- < (>v éc;< 8 pengő 40 fillér. féléve 4 pengő 
40 fillér, de a BAJA-BÁCSKA előfizetői, ha a BíUfi-BACSKÁRfi « ;1 
TUKOR-re • i»yii11«’>< n fizetnek eiő. a keltöi-rl egész évn 30 pengő 72 
fillért, félév. 15 pengő 52 fillért, negyedévre 7 pengő 76 fillért és 
egv hónapra csupán 2 pengő 56 Ültéit fizetnek.

Lapunk előfizetői e lo d. . 11 énye S díjért a TUKOR-nek teljesjogú 
elöfiz.aói lesznek s mindazokban a kedvezményekben részesülnek, ame 
lytkel a TÜKÖR — népszei ü rovatai róván — előfizetőinek biztosit és 
amelyekkel az előfizetési dij többszörösen viss. alérülhet.

Sziveskediék az. alábbi nyilatkozatot nekünk mielőbb beküldeni.

Saját gyártmányú

gyermek
SPORTKOCSIK
nagy választékban

UTRY-nál

t;^aEasdSsasstara&ííflraji
EGYSZERŰ ÉS CtlSZES

CEMENTLAPOK

Minden igónyt kielégítő 

Cementlapok, 
Betonáruk, 
MBőtswIcák. 
Síremlékek,

valamint beton és műkőmun- 
kákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők: 

BAJAI és OELY 
cl ment árugyárban,

Baja, Világos-u. 8. Tel.: 2-25. 
Kedvező fizetési feltételek. 
Gyárimr-iryaKMért szavatolunk.

A BAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA, FERENCIEK TERE 2.

Ezennel bejelente ni, hogy a BfiJA BMSKA előfizetésével együtt a 
TŰKOR c k épes havi folyóirattá is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a 
folyóiratot 1934. -tói ig, tehát
egv hónapon ál — negyedéven át — féléven a! — egész éven át — 
címemre megküldeni, 
zetét...........

Kelt
Név:

iegyedeven át — féléven ál
Az. előfizetési dijat — az előfizetési dij kíilönbö 

ö s/i gben Önöknek egyidejűleg beküldőm.
, 193 hó . n

Foglalkozás : 
Postai címe:

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. FeiencieSc-tere 2. Telefon 52.

Tatai 5 kilogrammos téglahrikett 
cséplésre legolcsóbb! Kályhafűtésre használjon: 

Tatai Wjásbrikettet és kokszbrikettet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot. 

Eladás nagyban és kicsinyben, házhoz szállítva.

Éjjel! 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

junius 17-től junius 25-ig

Dr. GEIRINGER JÁNOS 
LCVASSY ÖDÖN
gyógy zrítára

Saját gyártmányú
Jégszekrények

olcsón
beszerezhetők

Kerti murva 
Dunakavics 
Mész 
Cement 
Kőpor 
Nádfonat 
Szigetelő és 
tetőpapir

Legolcsóbb 
beszerzési forrás!

sz.

BAJA-BÁCSKA
épii ' c.s tü/.t .i anyag 

keie.kedés
.Mily.!' k.i;1!y-lér 10. 

felelőn 556
Mvn-.r. .

legszebb kivitelű

SÍREMLÉKEK 
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb árban

Grünhut és Jéna 
tégla és cementárugyárában 

BAJA. 
Telefon: 150.

iévieweii 
mindenkinél olcsób
ban, szebben, gyor
sabban készíti el a

BakaneíktGokiberger 
könyvnyomda!!

HSROETÉSEMET FELVESZ
A NYOMÖÍSVÁLLALAT.

Az új Máv. menetrend: érvényes máj. 15-től,
Érkezés H onnan? Indulás Hová?óra ,perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest. Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11 Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bálaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 Gara 14 48 Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 G.ira
18 42 Bpesl, Ki -1- unhalas 15 55 Bátaszék, Saibogaid.

Budapest

20 26 Ujdombovár, Pécs, 
Bátasze . 19 02 Bátaszék. Pécs. 

Sárbogárd, Budapest

21 44 Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 43 Bácsalmás. Kiskunhalas. 

Budapest, Csikéria

22 58 Bpesl, Sárbogárd 21 59 Bátaszék, Ujdombovár, 
Budapest

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 

Máté Lajos uriszabénál 
Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.

' Rokon*  (• ps Goldberger Icönwn\-omdáiába H


